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01000000 - Recursos Ordinários
Origem (Receita) Valor

4112101140300000000 Taxa de Licença para Execução de Obras - Divida Ativa Multa/Juro 121,00
4161001120200000000 Serviços de Fornecimento de Agua - Multa/Juro 605,00
9171806110000000000 Transferência Financeira do ICMS  Desoneração  L.C. Nº 87/96 - Principal (4.400,00)
4171801210000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 5.868.000,00
4112101110400000000 Taxa de Licença para Comércio  Eventual Ambulante 1.210,00
4112101120100000000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitaria - Multa/Juro 1.210,00
4112101140400000000 Taxa de Licença Comércio Eventual Ambulante - Divida Ativa Multa/Juro 121,00
4111303110000000000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 116.160,00
4111801410000000000 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 18.150,00
9172801310000000000 (R)Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal (9.920,00)
4112101140100000000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitaria - Divida Ativa Multa/Juro 121,00
9172801110000000000 (R)Cota-Parte do ICMS - Principal (919.600,00)
4112201129900000000 Outras Taxas de Prestação de Serviços - Multa/Juro 1.210,00
4112101129900000000 Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multa/Juro 121,00
4169099120100000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Obras - Multas/Juros 2.420,00
4112101130100000000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitaria - Divida Ativa 605,00
4171899110100000000 Cota Parte FEX 33.000,00
4112201149900000000 Outras Taxas de Prestação de Serviços - Divida Ativa Multa/Juro 1.210,00
4161002110000000000 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal 1.210,00
4169099130100000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Obras - Divida Ativa 1.210,00
4169099140200000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Agricultura - Dívida Ativa - Multas e Juros 1.210,00
4171806110000000000 Transferência Financeira do ICMS  Desoneração  L.C. Nº 87/96 - Principal 13.200,00
4112101120200000000 Taxa de Funcionamento de Estabelecimento - Multa/Juro 605,00
4112201139900000000 Outras Taxas de Prestação de Serviços - Divida Ativa 1.210,00
4161001130200000000 Serviços de Fornecimento de Agua - Divida Ativa 605,00
4113804130000000000 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Divida Ativa 6.050,00
4112201120100000000 Taxa de Expediente - Multa/Juro 121,00
4111801120000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 1.597,20
4112101110300000000 Taxa de Licença para Execução de Obras 1.210,00
4112201130100000000 Taxa de Expediente - Divida Ativa 121,00
4112101130400000000 Taxa de Licença Comércio Eventual Ambulante - Divida Ativa 121,00
4112101110100000000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 1.210,00
4112201119900000000 Outras Taxas de Prestação de Serviços - Principal 1.210,00
4112201140100000000 Taxas de Expediente - Dívida Ativa - Multas e Juros 121,00
4113804110000000000 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Principal 12.100,00
4172801210000000000 Cota-Parte do IPVA - Principal 82.687,20
4192101110000000000 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público - Principal 2.420,00
4112101140200000000 Taxa de Funcionamento de Estabelecimento - Divida Ativa Multa/Juro 121,00
4111802340000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 726,00
4161001110100000000 Serviços Administrativos 1.210,00
4172801310000000000 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 29.760,00
4111802310000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 87.120,00
4172801110000000000 Cota-Parte do ICMS - Principal 2.758.800,00
9171801510000000000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal (242,00)
4113804140000000000 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Divida Ativa 1.210,00
9172801210000000000 (R)Cota-Parte do IPVA - Principal (27.562,40)
4112101120400000000 Taxa de Licença para Comércio  Eventual Ambulante - Multa/Joro 121,00
4161001110200000000 Serviços de Fornecimento de Agua 145.200,00
4111801110000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 26.136,00
4171802210000000000 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 12.100,00
4112101119900000000 Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.210,00
4112201110100000000 Taxa de Expediente - Principal 1.210,00
4171802610000000000 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo  FEP - Principal 77.175,00
9171801210000000000 (R)Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal (1.956.000,00)
4169099130200000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Agricultura - Divida Ativa 1.210,00
4111801140000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e 726,00
4171801510000000000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 726,00
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4161001140200000000 Serviços de Fornecimento de Agua - Divida Ativa Multa/Juro 605,00
4112101110500000000 Taxa de Prevenção Contra Sinistros 2.000,00
4112101130200000000 Taxa de Funcionamento de Estabelecimento - Divida Ativa 121,00
4112101130300000000 Taxa de Licença para Execução de Obras - Divida Ativa 121,00
4112101139900000000 Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divida Ativa 121,00
4199099110000000000 Outras Receitas - Primárias - Principal 6.210,00
4112101110200000000 Taxa de Funcionamento de Estabelecimento 3.630,00
4169099140100000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Obras - Dívida Ativa - Multas e Juros 1.210,00
4113804120000000000 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multa/Juro 1.210,00
4169099110100000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Obras 121.000,00
4161001140100000000 Serviços Administrativos - Divida Ativa Multa/Juro 605,00
4169099120200000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec.Agricultura Multas/Juros 2.420,00
4112101149900000000 Outras Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divida Ativa Multa/Juro 121,00
4169099110200000000 Prestação de Serviços de Maquina Sec. Agricultura 363.000,00
4112101120300000000 Taxa de Licença para Execução de Obras - Multa/Juro 121,00
4171801410000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês 264.600,00
4161001120100000000 Serviços Administrativos - Multa/Juro 605,00
4191001110100000000 Multa de Transito 5.000,00
4161001130100000000 Serviços Administrativos - Divida Ativa 605,00
4111801130000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 1.277,76
4111802320000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 726,00
4132100120100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Recursos não Vinculados 43.300,00
4111802330000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 726,00
4171801310000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios  1% Cota entregue no mês 264.600,00

Subtotal Origem 7.483.453,76

Destino(Ação) Valor

2102 MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL 10.000,00
2006 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL 11.000,00
2003 MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO 429.825,26
2013 MANUT. DAS ATIVIDADES DE DESPORTO AMADOR 3.630,00
2006 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL 420.000,00
2003 MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO 507.900,00
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 5.000,00
2034 Manutenção e  Execução das Ativ. do Convenio - FUNREBOM 2.000,00
1004 CONST.  AMPLIACAO E MANUT.  DE PONTES, PINGUELAS, BUEIROS E OUTROS 66.150,00
2202 MANUT. COORD.DAS ATIVID.DE PRODUÇÃO RURAL 50.000,00
2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 30.000,00
2004 ADMINISTRACAO GARAL FAZENDARIA 10.000,00
2031 MANUT.E COORD.DEPARTAMENTO RURAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA 44.100,00
2014 MANUT.DAS ATIVIDADES DE LAZER COLETIVO 48.400,00
2018 MANUT.DOS SERV.TELECOM. E INTERNET COMUNITARIA 27.562,50
1002 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE  CENTROS DE LA 74.450,00
2024 MANUT. DOS SERVICOS DA DIVIDA INTERNA 1.000,00
1005 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE VIAS URBANAS 33.000,00
2002 ADM.GERAL DOS SERVICOS DE GABINETE 27.562,00
2101 MANUT.DAS ATIVID.DO FUNDO. MUN. ASSIST. SOCIAL 6.050,00
2002 ADM.GERAL DOS SERVICOS DE GABINETE 237.037,50
2032 MANUT.E COORDENAÇÀO DAS ATIVIDADES DE APOIO TURRISMO 5.000,00
2017 MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS 5.512,50
2103 MANUT.DAS ATIVID. DE ASSISTENCIA  AO IDOSO 30.000,00
2019 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE URBANISMO 11.000,00
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 2.000,00
1015 MANUTENÇÃO E REFORMA DE GINASIO DE ESPORTES MUN. 1.000,00
1003 AQUIS. DE IMOVEIS E CONSTRUCAO DE AREA INDUSTRIAL 50.000,00
2021 MANUT. DOS SERV.SEGURANCA PUBLICA - P.MILITAR 12.100,00
2005 MANUT.DOS TRAB.E CONSERV.DA BIBLIOTECA  PUB. MUN. 6.000,00
2022 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMERCIO 1.100,00
2025 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 66.150,00
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 7.000,00
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2999 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000,00
2022 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMERCIO 4.400,00
2026 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO 93.712,50
2026 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO 2.500,00
2022 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMERCIO 49.620,00
1401 CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES 1.000,00
2030 MANUTENÇÃO E COORD.DAS ATIVIDADES DO  FUMDEC 45.000,00
2005 MANUT.DOS TRAB.E CONSERV.DA BIBLIOTECA  PUB. MUN. 6.000,00
2105 MANUT.DAS ATIV.E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUN.ASSIT.SOCIAL 1.000,00
2016 MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS 5.940,50
2201 MANUT. COORD. DAS ATIVIDADES DO F.M.D.R. 22.050,00
1012 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA 22.050,00
2001 MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES 110.250,00
1001 CONSTRUCAO E REFORMA DE PREDIOS ADMINISTRATIVOS 30.000,00
2027 MANUT. DOS SERV. SEGURANCA PUBLICA - P.CIVIL 6.000,00
2202 MANUT. COORD.DAS ATIVID.DE PRODUÇÃO RURAL 50.000,00
2006 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL 30.000,00
2402 ADM.GERAL DO FUNDO MUN.HABIT.INTERESSE SOCIAL 1.000,00
2003 MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO 88.200,00
2007 MANUT.E COORD.DAS ATIV.DE SANEAMENTO BASICO 5.000,00
2001 MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES 683.500,00
2020 MANUT.REDES DE ENERGIA ELETRICA URBANAS E RURAIS 3.000,00
2104 MANUT.DAS ATIVID.DE ASSIST.A CRIANCA E ADOLECENTE 5.000,00
2007 MANUT.E COORD.DAS ATIV.DE SANEAMENTO BASICO 1.000,00
2020 MANUT.REDES DE ENERGIA ELETRICA URBANAS E RURAIS 16.500,00
2016 MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS 2.000,00
2104 MANUT.DAS ATIVID.DE ASSIST.A CRIANCA E ADOLECENTE 10.000,00
2024 MANUT. DOS SERVICOS DA DIVIDA INTERNA 1.000,00
2001 MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES 55.125,00
1001 CONSTRUCAO E REFORMA DE PREDIOS ADMINISTRATIVOS 30.000,00
2027 MANUT. DOS SERV. SEGURANCA PUBLICA - P.CIVIL 12.100,00
2202 MANUT. COORD.DAS ATIVID.DE PRODUÇÃO RURAL 826.875,00
2031 MANUT.E COORD.DEPARTAMENTO RURAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA 324.850,00
2018 MANUT.DOS SERV.TELECOM. E INTERNET COMUNITARIA 11.025,00
2004 ADMINISTRACAO GARAL FAZENDARIA 303.200,00
1002 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE  CENTROS DE LA 36.300,00
2001 MANUT.COORD.DAS ATIVID.DA CAMARA DE VEREADORES 30.000,00
2034 Manutenção e  Execução das Ativ. do Convenio - FUNREBOM 10.000,00
1004 CONST.  AMPLIACAO E MANUT.  DE PONTES, PINGUELAS, BUEIROS E OUTROS 16.537,50
2004 ADMINISTRACAO GARAL FAZENDARIA 110.250,00
2031 MANUT.E COORD.DEPARTAMENTO RURAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA 120.214,50
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 1.000,00
2033 MANUT.DAS ATIVIDADES DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR 40.000,00
2013 MANUT. DAS ATIVIDADES DE DESPORTO AMADOR 44.100,00
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 22.050,00
2102 MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL 72.600,00
2015 MANUT.DAS ATIVID.SECRET.MUNIC. AGRICUL. E MEIO AMB 420.353,00
2006 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN.ASSIST.SOCIAL 5.000,00
2012 MANUT.E COORD.DAS ATIVIDADES DE DIFUSAO CULTURAL 36.300,00
2003 MANUT.DAS ATIVID.DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO 10.000,00
2013 MANUT. DAS ATIVIDADES DE DESPORTO AMADOR 84.700,00
2019 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE URBANISMO 100.000,00
1015 MANUTENÇÃO E REFORMA DE GINASIO DE ESPORTES MUN. 10.000,00
2021 MANUT. DOS SERV.SEGURANCA PUBLICA - P.MILITAR 6.000,00
2019 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE URBANISMO 22.000,00
2023 PAGTO. DE ENCARGOS ESPECIAIS 12.100,00
2032 MANUT.E COORDENAÇÀO DAS ATIVIDADES DE APOIO TURRISMO 2.000,00
2017 MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS 531.250,00
2103 MANUT.DAS ATIVID. DE ASSISTENCIA  AO IDOSO 2.000,00
1005 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE VIAS URBANAS 16.540,00
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2017 MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS 501.250,00
2002 ADM.GERAL DOS SERVICOS DE GABINETE 2.756,00
2101 MANUT.DAS ATIVID.DO FUNDO. MUN. ASSIST. SOCIAL 36.300,00
2026 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTROLE INTERNO 2.500,00
1401 CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES 5.000,00
2030 MANUTENÇÃO E COORD.DAS ATIVIDADES DO  FUMDEC 5.000,00
2105 MANUT.DAS ATIV.E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUN.ASSIT.SOCIAL 10.900,00
2016 MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS 3.000,00
2201 MANUT. COORD. DAS ATIVIDADES DO F.M.D.R. 5.000,00
1012 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA 11.025,00
2016 MANUT. E COORD. DOS SERVICOS DE PRES. AMBIENTAIS 14.000,00

Subtotal Destino 7.483.453,76

01010001 - Recursos de Impostos e Transferências Impostos - Educação
Origem (Receita) Valor

4111801120000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 665,50
4171801210000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 2.445.000,00
4111801110000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 10.890,00
4111303110000000000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 48.400,00
4111801410000000000 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 7.562,50
4172801210000000000 Cota-Parte do IPVA - Principal 34.453,00
4111801140000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e 302,50
4171801410000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês 88.200,00
4171801510000000000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 302,50
4111801130000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 532,40
4111802340000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 302,50
4111802320000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 302,50
4172801310000000000 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 12.400,00
4111802310000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 36.300,00
4172801110000000000 Cota-Parte do ICMS - Principal 1.149.500,00
4171806110000000000 Transferência Financeira do ICMS  Desoneração  L.C. Nº 87/96 - Principal 5.500,00
4111802330000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 302,50
4171801310000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios  1% Cota entregue no mês 88.200,00

Subtotal Origem 3.929.115,90

Destino(Ação) Valor

2008 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN. DE EDUCACAO 11.000,00
1009 REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS VINC. A EDUCACAO 70.000,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 80.000,00
2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 30.000,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 370.000,00
2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 281.500,00
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 110.250,00
2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 386.943,75
2008 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN. DE EDUCACAO 450.750,00
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 1.474.572,15
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 541.000,00
2008 ADM.GERAL DOS BENS E SERV.DA SEC.MUN. DE EDUCACAO 55.000,00
1009 REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS VINC. A EDUCACAO 44.100,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 24.000,00

Subtotal Destino 3.929.115,90
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01020002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
Origem (Receita) Valor

4111801120000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 399,30
4171801210000000000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 1.467.000,00
4111801110000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 6.534,00
4111303110000000000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 29.040,00
4111801410000000000 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 4.537,50
4172801210000000000 Cota-Parte do IPVA - Principal 20.671,80
4111801140000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e 181,50
4171801510000000000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 181,50
4111801130000000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 319,44
4111802340000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 181,50
4111802320000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 181,50
4172801310000000000 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 7.440,00
4132100120100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Recursos não Vinculados 5.000,00
4111802310000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 21.780,00
4172801110000000000 Cota-Parte do ICMS - Principal 689.700,00
4171806110000000000 Transferência Financeira do ICMS  Desoneração  L.C. Nº 87/96 - Principal 3.300,00
4111802330000000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 181,50

Subtotal Origem 2.256.629,54

Destino(Ação) Valor

2303 MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA 6.050,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 15.000,00
2301 MANUT. E COORD.DAS ATIVIDADES DO F.M.S. 12.100,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 983.598,54
2301 MANUT. E COORD.DAS ATIVIDADES DO F.M.S. 44.100,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 992.250,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 102.850,00
2301 MANUT. E COORD.DAS ATIVIDADES DO F.M.S. 3.600,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 30.000,00
1301 CONST., AMPLIACAO E REFORMA DE CENTROS DE SAUDE 24.200,00
2304 ASSISTENCIA A ALIMENTACAO E NUTRICAO 11.881,00
1301 CONST., AMPLIACAO E REFORMA DE CENTROS DE SAUDE 30.000,00
2303 MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA 1.000,00

Subtotal Destino 2.256.629,54

01070016 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE
Origem (Receita) Valor

4132100110600000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - CIDE 1.210,00
4172801410000000000 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 20.000,00

Subtotal Origem 21.210,00

Destino(Ação) Valor

2017 MANUT.DAS ATIVIDADES DA UNID.DE VIACAO E OBRAS 21.210,00
Subtotal Destino 21.210,00

01080017 - Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - COSIP
Origem (Receita) Valor

4124000110000000000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 32.670,00
Subtotal Origem 32.670,00

Destino(Ação) Valor

2020 MANUT.REDES DE ENERGIA ELETRICA URBANAS E RURAIS 32.670,00
Subtotal Destino 32.670,00
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01180018 - Transferências do FUNDEB - 60%
Origem (Receita) Valor

4132100110100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - FUNDEB 2.299,00
4175801110000000000 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 592.900,00

Subtotal Origem 595.199,00

Destino(Ação) Valor

2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 595.199,00
Subtotal Destino 595.199,00

01190019 - Transferências do FUNDEB - 40%
Origem (Receita) Valor

4132100110100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - FUNDEB 121,00
4175801110000000000 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 254.100,00

Subtotal Origem 254.221,00

Destino(Ação) Valor

2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 187.721,00
2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 66.500,00

Subtotal Destino 254.221,00

01320022 - Transferências de Convênios - Educação
Origem (Receita) Valor

4132100110500000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - TRANSP.ESCOLAR ESTADO 1.210,00
4172899110200000000 Outras Transferências dos Estados - Principal 6.000,00
4172899110100000000 Convenio Transporte Escolar do Estado 108.900,00

Subtotal Origem 116.110,00

Destino(Ação) Valor

2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 11.000,00
2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 105.110,00

Subtotal Destino 116.110,00

01350052 - Outras Transferências de Recursos para o Fundo de Assistência Social
Origem (Receita) Valor

4171810310000000000 Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social 200.000,00
4132100117000000000 Remuneração de Depósitos Bancários - F.N.A.S. 10.000,00

Subtotal Origem 210.000,00

Destino(Ação) Valor

2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 71.000,00
2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 71.000,00
2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 1.000,00
2102 MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL 62.000,00
2102 MANUT.DAS ATIVID. E PROGRAMAS DE ASSIST.SOCIAL 5.000,00

Subtotal Destino 210.000,00

01360058 - Salário Educação
Origem (Receita) Valor

4132100110200000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - SALÁRIO EDUCAÇÃO 1.815,00
4171805110000000000 Transferências do Salário-Educação - Principal 71.662,50

Subtotal Origem 73.477,50

Destino(Ação) Valor

2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 10.000,00
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 10.000,00
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 11.000,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 10.000,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 5.000,00
2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 27.477,50

Subtotal Destino 73.477,50
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01370060 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
Origem (Receita) Valor

4132100110300000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - PNAE 1.210,00
4171805310000000000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação 22.050,00

Subtotal Origem 23.260,00

Destino(Ação) Valor

2025 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR 23.260,00
Subtotal Destino 23.260,00

01370061 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE
Origem (Receita) Valor

4132100110400000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - PNATE 1.210,00
4171805410000000000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte 27.562,50

Subtotal Origem 28.772,50

Destino(Ação) Valor

2010 MANUT.COORDEN. DOS SERVICOS DE TRANSP.ESCOLAR 28.772,50
Subtotal Destino 28.772,50

01370062 - Outros Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
Origem (Receita) Valor

4132100110700000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - BRASIL CARINHOSO 11.025,00
Subtotal Origem 11.025,00

Destino(Ação) Valor

2009 MANUT.E DESENV.DO ENSINO FUNDAMENTA E VAL.MAG. 6.025,00
2011 MANUT.COORD.DAS ATIVID. DE ENSINO INFANTIL 5.000,00

Subtotal Destino 11.025,00

01380400 - Convenio Saúde Bucal
Origem (Receita) Valor

4132100114100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. SAÚDE BUCAL 1.210,00
4171810110100000000 Convenio Saúde Bucal 27.000,00

Subtotal Origem 28.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 28.210,00
Subtotal Destino 28.210,00

01380401 - Convenio Vigilância em Saúde
Origem (Receita) Valor

4132100114200000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. VIGILANCIA EM SAÚDE 1.210,00
4171810110200000000 Convenio Vigilância em Saúde 18.240,00

Subtotal Origem 19.450,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 16.450,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 3.000,00

Subtotal Destino 19.450,00

01380402 - Convenio Farmácia Básica - Uniao
Origem (Receita) Valor

4132100114300000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. FARMÁCIA BASICA - União 1.210,00
4171810110300000000 Convenio Farmácia Básica - União 12.000,00

Subtotal Origem 13.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 13.210,00
Subtotal Destino 13.210,00
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01380403 - Convenio PAB FIXO
Origem (Receita) Valor

4132100114400000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. PAB FIXO 1.210,00
4171810110400000000 Convenio PAB FIXO 52.000,00

Subtotal Origem 53.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 20.210,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 33.000,00

Subtotal Destino 53.210,00

01380404 - Convênio PSF
Origem (Receita) Valor

4132100114500000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. PSF 1.210,00
4171810110700000000 Convenio PSF 86.000,00

Subtotal Origem 87.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 87.210,00
Subtotal Destino 87.210,00

01380405 - Convênio PACS
Origem (Receita) Valor

4132100114600000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. PACS 1.210,00
4171810110800000000 Convenio PACS 61.000,00

Subtotal Origem 62.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 62.210,00
Subtotal Destino 62.210,00

01380406 - Convenio SUS União
Origem (Receita) Valor

4132100114700000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. SUS - União 1.210,00
4171810110900000000 Convenio SUS - União 1.210,00

Subtotal Origem 2.420,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 1.420,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 1.000,00

Subtotal Destino 2.420,00

01380407 - Convênio Vigilância Sanitária
Origem (Receita) Valor

4171810110600000000 Convenio Vigilância Sanitária 18.000,00
4132100114800000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. VIGILANCIA SANITÁRIA 1.210,00

Subtotal Origem 19.210,00

Destino(Ação) Valor

2303 MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA 7.000,00
2303 MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA 10.210,00
2303 MANUT. DOS SERVICOS DE  VIGILANCIA SANITARIA 2.000,00

Subtotal Destino 19.210,00

01380408 - Convênio NASF - União
Origem (Receita) Valor

4132100114900000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. NASF - União 1.210,00
4171810110500000000 Convenio NASF - União 96.000,00

Subtotal Origem 97.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 97.210,00
Subtotal Destino 97.210,00
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01380412 - Convênio PMAQ
Origem (Receita) Valor

4132100115300000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Convênio PMAQ 1.210,00
4171810112100000000 Convenio PMAQ 96.000,00

Subtotal Origem 97.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 60.000,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 37.210,00

Subtotal Destino 97.210,00

01380413 - Convênio TETO MAC
Origem (Receita) Valor

4132100115400000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Convênio TETO MAC 1.210,00
4171810112200000000 Convenio TETO MAC 68.000,00

Subtotal Origem 69.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 65.210,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 4.000,00

Subtotal Destino 69.210,00

01380416 - Outras Transferencia de Convênios da União para Saúde
Origem (Receita) Valor

4171810112300000000 Outras Transferencias Correntes - União - Saúde 1.210,00
Subtotal Origem 1.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 710,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 500,00

Subtotal Destino 1.210,00

01651065 - Transferências do Sistema Único de Assistência Social  SUAS/Estado
Origem (Receita) Valor

4132100117100000000 Remuneração de Depósitos Bancários - F.E.A.S. 3.000,00
4172810910000010000 Outras Transf. de Convênio dos Estados Destinados a Programas de Assistencia 24.000,00

Subtotal Origem 27.000,00

Destino(Ação) Valor

2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 10.200,00
2106 MANUT.DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DO CRAS 16.800,00

Subtotal Destino 27.000,00

01670409 - Convênio NASF - Estado
Origem (Receita) Valor

4172803110200000000 Convênio NASF - Estado 24.000,00
4132100115200000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. NASF - Estado 1.210,00

Subtotal Origem 25.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 25.210,00
Subtotal Destino 25.210,00

01670410 - Convênio Cofinanciamento - Estado
Origem (Receita) Valor

4172803110100000000 Convênio COFINANCIAMENTO - Estado 33.075,00
4132100115500000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Convênio COFINANCIAMENTO 1.210,00

Subtotal Origem 34.285,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 34.285,00
Subtotal Destino 34.285,00



MUNICIPIO DE BARRA BONITA
Planejamento e Orçamento

Origem e Destino de Aplicações de Recursos
LDO: 2020

Pág 10 / 10

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL111101-236-GRCMUO-307557465 - Emitido por: EMERSON FILIMBERTI 30/09/2019 15:37:45 -03:00

01670411 - Convenio Farmácia Básica - Estado
Origem (Receita) Valor

4172803110300000000 Convênio FARMÁCIA BÁSICA - Estado 12.100,00
4132100115000000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. FARMACIA BASICA - Estado 1.210,00

Subtotal Origem 13.310,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 13.310,00
Subtotal Destino 13.310,00

01670414 - Convênio SUS - Estado
Origem (Receita) Valor

4132100115100000000 Remuneração de Depósitos Bancários  - Conv. SUS - Estado 1.210,00
4172803110400000000 Convênio SUS - Estado 1.210,00

Subtotal Origem 2.420,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 1.420,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 1.000,00

Subtotal Destino 2.420,00

01670415 - Outras Transferencia de Convênios do Estado para Saúde
Origem (Receita) Valor

4172803110500000000 Outras Transferencias Correntes - Estado - Saúde 1.210,00
Subtotal Origem 1.210,00

Destino(Ação) Valor

2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 710,00
2302 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSIT. MEDICA E SANITARIA 500,00

Subtotal Destino 1.210,00

Total Geral Origem 15.688.549,20
Total Geral Destino 15.688.549,20
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